
Департамент образования Мэрии г. Грозного 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Г имназия №7» г. Г розного 
(МБОУ «Г имназия №7» г. Г розного)

Соьджа-Палин Мэрин дешаран департамент 
«Гимназия №7» Соьлжа-г 1 алии муниципалы!!! юкъардешаран

учреждени

ПРИКАЗ

«27» 08.2020 г. №т^~^

г. Грозный

О режиме функционирования гимназии 
в условиях распространения COVID -19

Во исполнение писем Департамента образования Мэрии г.Грозного, 
Рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия населения от 08.05.2020 г № 02/8900-2020-24, с 
целью недопущения ухудшения санитарно-эпидемиологической обстановки, 
обеспечения безопасности всех участников образовательных отношений 
руководствуясь Предписанием должностного лица № 520 от 27.08.2020 г.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Медицинскому работнику (Исханова Х.С.):
1.1. Организовать при входе в гимназию термометрию с помощью 

бесконтактных термометров.
1.2. Незамедлительно изолировать лица с признаками инфекционных 

заболеваний и повышенной температурой тела 37.1 и выше в 
специально отведенном помещении до приезда кареты скорой 
помощи.

1.3. Проконтролировать своевременное проветривание рекреаций и 
коридоров во время уроков, а учебных помещений во время перемен.

2. Заместителю директора по АХЧ (Ералиев М.К.) организовать:



2.1. По графику ежедневную уборку всех помещений гимназии с применением 
моющих и дезинфицирующих средств.

2.2. Генеральную уборку помещений не реже одного раза в неделю.
2.3. Наличие кожных антисептиков с необходимой документацией для 

гигиенической обработки рук при входе в организацию.

2.4.Наличие в санитарных узлах для детей и сотрудников мыла, а также кожных 
антисептиков для обработки рук.

2.5. Заведующим кабинетами производить регулярное обеззараживание воздуха с 
использованием бактерицидных ламп и проветривание кабинетов в соответствии 
с учебным графиком.

2.6. Лицам , участвующим в приготовлении и раздаче пищи использовать 
средства индивидуальной защиты органов дыхания ,а также перчатки.

2.7. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе:

2.7.1.Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет.

2.7.2.Проводить мероприятий с участием детей преимущественно на свежем 
воздухе без непосредственного контакта между детьми из разных классов.

3. Запретить мероприятия с посещением родителей.

4. Запретить посещение гимназии лицами, не связанными с ее деятельностью .

5. Заместителям директора по УВР (Исраилова З.С., Магомадова Д.М., Тутаева 
А.Ш.) ознакомить с данным приказом всех учителей-предметников под подпись.

6. Заместителю директора по ВР (Дадалова М.С.) ознакомить с данным приказом 
весь учебно-вспомогательный и технический персонал под подпись.

7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора Л.Х.Саиева

С приказом ознакомлены:

с/г.


